
ALLEGATO B

TARIFFE E COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI - OCCUPAZIONI DEL SUOLO

Page 1

COMUNE DI LAJATICO
TARIFFE GIORNALIERE – TEMPORANEE
Tariffa standard giornaliera ex L 160/2019 € 0,60
Coefficente 3,33
Tariffa ordinaria € 2,00

tariffe per l'intera giornata tariffe orarie

Tipologia occupazione Tariffa zona 2 Tariffa zona 1 Tariffa zona 2
riduzione: riduzione:

20,00% 20,00%
1 tariffa per occupazioni in genere 2,00 1,60 oraria 0,08 0,07

2 60,00% 0,80 0,64 oraria 0,03 0,03
3 tariffa per occupazioni temporanee con tende 70,00% 0,60 0,48 oraria 0,03 0,02

4 20,00% 2,40 1,92 oraria 0,10 0,08

5 50,00% 1,00 0,80 oraria 0,04 0,03

6 80,00% 0,40 0,32 oraria 0,02 0,01

8 10,00% 1,80 1,44 oraria 0,08 0,06

9 50,00% 1,00 0,80 oraria 0,04 0,03

10 80,00% 0,40 0,32 oraria 0,02 0,01

11 13,42 13,42

11.1 30,00% 17,45 17,45

11.2 50,00% 20,13 20,13

riduzioni 
ex reg 
com

magg ex reg 
com

Tariffa zona 
1

tariffa per occupazioni di spazi sovrastanti e 
sottostanti il suolo

occupazioni effettuate in occasione di fiere e 
festeggiamenti, con esclusione di quelle 
realizzate con installazioni di attrazioni, giochi e 
divertimenti dello spettacolo viaggiante
occupazioni realizzate da venditori ambulanti, 
pubblici esercizi e da produttori agricoli che 
vendono direttamente il loro prodotto
occupazioni poste in essere con installazioni di 
attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo 
viaggiante
occupazioni con autovetture di uso privato 
realizzate su aree a ciò destinate dal comune
occupazioni realizzate per l'esercizio 
dell'attività edilizia
occupazioni realizzate in occasione di 
manifestazioni politiche, culturali o sportive
Tariffa fortettaria per occupazioni del sottosuolo 
e del soprassuolo  fino a 1 km lineare di durata 
non superiore a 30 gg
Tariffa fortettaria per occupazioni del sottosuolo 
e del soprassuolo  fino a 1 km lineare di durata  
superiore a 90 gg 

Tariffa fortettaria per occupazioni del sottosuolo 
e del soprassuolo  fino a 1 km lineare di durata  
superiore a 90 gg e fino a 180 gg
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11.3 100,00% 26,84 26,84

12 20,13 20,13

12.1 30,00% 26,17 26,17

12.2 50,00% 30,20 30,20

12.3 100,00% 40,26 40,26

riduzioni collegate alla superficie:

le superfici eccedenti i 1000 mq sono calcolate 

riduzioni collegata alla durata

50,00%

50,00%

Tariffa fortettaria per occupazioni del sottosuolo 
e del soprassuolo  fino a 1 km lineare di durata  
superiore a 180 gg 
tariffa fortettaria per occupazioni del sottosuolo 
e soprasuolo superiori a 1 km lineare di durata 
non superiore a 30 gg
tariffa fortettaria per occupazioni del sottosuolo 
e soprasuolo superiori a 1 km lineare di durata 
non superiore a 90 gg

tariffa fortettaria per occupazioni del sottosuolo 
e soprasuolo superiori a 1 km lineare di durata 
non superiore a 90 gg e fino a 180 gg
tariffa fortettaria per occupazioni del sottosuolo 
e soprasuolo superiori a 1 km lineare di durata 
non superiore a 180 gg

fino a 100 
mq

Da 101 mq 
a 1000 mq

Oltre 1000 
mq

 per occupazioni effettuate con installazioni di 
attrazioni, divertimenti dello spettacolo 
viaggiante e con giochi e attrezzature varie per 
lo svago e il tempo libero – 

50% della 
superficie

25% della 
superficie

10% della 
superficie

10% della 
superificie 
eccedente

riduzioni 
della tariffa

occupazioni temporanee per periodi non 
inferiori a 15 giorni
occupazioni temporanee non inferiori a un 
mese o ricorrenti
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maggiorazioni collegate alla durata

20,00%

maggiorazi
oni della 
tariffa

occupazioni che si protraggono per un periodo 
superiore a quello consentito originariamente 


